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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE
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BK-Silicon Sanitar
Sanitar në masën e silikonit për mbyllje

Përdorimi: Në bazë të acetatit. Për shtupimin e të gjitha vendbashkimeve dhe vendeve 
kritike të banjës, kuzhinës, tualetit etj. Për përdorim të jashtëm dhe të brendshëm. I 
qendrueshëm ndaj plakjes, tkurrjes, plasaritjes, zbehjes, ndryshkut dhe ujit. Ngjitet mirë 
në qeramikë, qelq, vernik dhe pllaka.  Nuk ngjyroset. Nuk aplikohet në metale që mund të 
korrodohen, beton, çimento, llaç dhe gurë natyror për shkak të avullimit të acidit.
Nuancat: E bardhë, e zezë, menhetën, bezh, jasmin, transparent, ngjyrë.
Përgatitja dhe vendosja: Pastroni fugën mirë, shtypni silikonin në mënyrë të njëtrajtshme 
dhe e rrafshoni. I qëndrueshën ndaj temperaturave midis -40°C dhe +180°C. Respektoni 
udhëzimet teknike. 
Temperatura e punës: është midis +5°C dhe +40°C. 
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 24 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 280 ml

 Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut 

dhe algave të mureve
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE
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BK-AcrylKit
Masë akrilike për mbyllje
Përdorimi: Përdoret për shtupimin e plasaritjeve në mure. Ka qëndrueshmëri të 
jashtëzakonshme ndaj kushteve klimatike. Përdoret për shtupimin e fugave midis mureve 
dhe dyerve ose dritareve, si edhe për grilat e dritareve dhe plasaritjet. Ka ngjitshmëri të 
lartë në shumicën e materialeve ndërtimore, duke përfshirë: llaç, beton, dru etj. Ngjitje 
e përsosur pa bazën fillestare, madje edhe në shtresa të lagështa. I përshtatshëm për 
përdorim të jashtëm dhe të brendshëm. Mund të lyhet. Ngjyroset me ngjyra uji dhe me 
ngjyra sintetike. Nuk shkakton ndryshk mbi metale. 
Përgatitja dhe vendosja: Fugat pastrohen mirë dhe skajet mbulohen me shirit ngjitës. 
Akrili duhet të aplikohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pastaj të rrafshohet. Pas kësaj, 
shiriti ngjitës mënjanohet menjëherë. I qëndrueshëm në temp. -20°C deri +75°C. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit.
Temperatura e punës: midis +5°C dhe +40°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 24 muaj , të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 280 ml

Mund te lyhet

BK-Silicon Universal
Masë universale për mbyllje
Përdorimi: Masë silikoni shumëfunksionale për mbyllje në bazë acetati, forcohet në 
prezencë të lagështisë. Për shtupimin e dritareve, dyerve, tullave të qelqta, lavamanit, 
mureve dhe dyshemeve qeramike të kuzhinës. Për përdorim të jashtëm dhe të 
brendshëm. I qëndrueshëm ndaj plakjes, kushteve klimatike të ndryshme, substancave 
kimike, tkurrjes dhe plasaritjes. Ngjitet mirë në qelq, porcelan, pllaka, metal dhe PVC të 
ngurtë. Nuk mund të përdoret në akuariume, sepse përmban fungicid. Nuk aplikohet 
në metale që mund të korrodohen, beton, çimento, llaç dhe gurë natyror për shkak të 
avullimit të acidit. Për përdorim të jashtëm dhe të brendshëm.
Nuancat: E bardhë, e zezë,transparent.
Përgatitja dhe vendosja: Pastroni fugën mirë, shtypni silikonin në mënyrë të njëtrajtshme 
dhe e rrafshoni.  I qëndrueshën ndaj temperaturave midis -40°C dhe +180°C. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit.
Temperatura e punës: është midis +5°C dhe +40°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 24 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 280 ml

Për sipërfaqe të 
brendshme dhe të 

jashtme



SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-SuperFlex PU
Masë poliuretani për mbyllje dhe ngjitje
Përdorimi: Masë njëkomponentëshe me modulim të lartë në bazë poliuretani për shtupim 
dhen ngjitje. Ngjitja e paneleve, listelave të mureve dhe pervazit të dritareve. Shtupimi i 
vendbashkimeve ekspanduese në pothuajse të gjitha strukturat ndërtimore. Shtupimi i 
vendbashkimeve në beton, drurin natyror, dru, hekur, alumin, zink, vernik, qeramikë dhe 
PVC në hapësira të mbyllura dhe të hapura. Masa është përherë elastike pavarësisht nga 
të gjitha ndryshimet klimatike.
Nuancat: E bardhe, e zeze, gri, kafe.
Përgatitja dhe vendosja: Nën ndikimin e lagështisë së ajrit, vullkanizohet në një masë 
të qëndrueshme elastike. Sipërfaqet duhet të jenë të pastra dhe të thata, pa pluhur 
dhe yndyrë. Nëse ka nevojë, mund të përdoret një nënshtresë. Në kohë të shtupimit të 
vendbashkimit, kini kujdes që të mos hyjë ajri, sepse ndryshimet e temperaturës mund 
të zgjerojnë ajrin që ka hyrë, duke shtrembëruar vendbashkimet.  Nëse u ekspozohet 
rrezeve ultravjollce, masa e shtupimit mund të marrë një ngjyrë verdhoshe. Ngjyroset 
pasi që të thahet plotësisht masa e mbylljes.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +40°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 12 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 300ml.

Mund te lyhet

BK-Silicon Neutral PROFI
Masë neutrale silikoni për mbyllje

Përdorimi: Masë silikoni shumëfunksionale, neutrale forcohet në prezencë të lagështisë 
dhe formon gomë të qëndrueshme elastike. Për shtupimin përherë elastike të 
vendbashkimeve të qelqta, ndërtimore dhe sanitare me një zhvendosje maksimale të 
vendbashkimit prej 25%.
Nuancat: E bardhë, e tejdukshme.
Përgatitja dhe vendosja: Aplikohet në sipërfaqe të pastra, të thata, pa pluhur dhe pa 
yndyrë. Lidhje e mirë është ai që mund të përballojë lëvizjen e elementeve të skajshme 
fqinje. Thellësia e lidhjes duhet gjithmonë të jetë në raport të saktë me gjerësinë e lidhjes. 
Rregull i përgjithshëm është se raporti i thellësisë së lidhjes ndaj gjerësisë duhet të jetë 
1:1 me gjerësinë e lidhjes deri 10 mm, me më së paku 5 mm. Për lidhjet më të gjera se 10 
mm, raporti është 1:2 me gjerësi maksimale deri 15 mm. Nuk ngjyroset. Rekomandohet 
mbulimi i skajeve të lidhjes me shirit ngjitës me qëllim që të ndalohet dëmtimi me silikon 
sipërfaqja e cila duhet të ngjyroset. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike 
të produktit.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +40°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 12 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 300 ml

 Rezistencë e shkëlqyer 
ndaj rrezeve UV dhe 
kushteve klimatike 
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-FireSil 300
Masa e silikonit për mbyllje për temperatura të larta

Përdorimi: BK-FireSil 300 është masë silikoni për mbyllje me bazë acetati për mbyllje 
për temperatura të larta, përforcohet në prezencë të lagështisë dhe formon gomë të 
qëndrueshme elastike. Posaçërisht është e zhvilluar për formimin e mbylljeve në vendin 
e ngjarjes, për mbylljen e derës së sobave, pllakës për zierje, të furrave industriale si dhe 
për gypa, termostate, pompa, gypa për ngrohje dhe mbyllëse të cilat janë nën presion të 
vogël te pjesët e motorit. BK-FireSil 300 nuk ngjyroset. 
Përgatitja dhe vendosja: Baza duhet të jetë e fortë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të 
dobëta të lidhura, njollave të yndyrshme e të ngjashme. BK-FireSil 300 ka cilësinë e 
ngjitjes së përsosur pa përdorimin e shtresës në shumicën e bazës joporoze. Për 
udhëzime të detajuara, shikoni faqen teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +40°C.
Afati i përdorimit dhe magazinimi: 18 muaj. Magazinohet në vend të thatë në ambalazhin 
origjinal të paketuar në temperaturë prej +5°C deri +25°C, larg dritës së diellit dhe 
ngrirjes. 
Paketimi: 300 ml

+300°C

I qëndrueshëm ndaj 
temperaturave të larta

BK-FireSil 1200
Masa e silikonit për mbyllje për temperatura të larta
Përdorimi: BK-FireSil 1200 është produkt i ngjitur me tharje pastrohet në një masë të 
fortë e cila është e qëndrueshme në temperatura të larta. Nuk rekomandohet për lidhjet 
dilatatike. Përdoret për mbylljen e lidhjeve të ngrohësit, të kaminave të hapur dhe të 
furrave. Përgatitja dhe vendosja: Baza duhet të jetë e fortë, e pastër dhe e thatë, pa 
pjesë të lidhura dobët, njollave të yndyrshme e të ngjashme. Gjatë nënshtrimit të parë 
në temperaturën e lartë, rekomandohet rritja graduale e temperaturës. Lagështia në BK-
FireSil 1200 mund të çojë deri te formimi i flluskave. 
Përgatitja dhe vendosja: Baza duhet të jetë e fortë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të 
dobëta të lidhura, njollave të yndyrshme e të ngjashme. Në ekspozimin e parë ndaj 
temperaturës së lartë, rekomandohet një rritje graduale e temperaturës. Lagështia në 
BK-FireSil 1200 mund të shkaktojë formimin e flluskave. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +40°C.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj. Magazinohet në vend të thatë në ambalazhin origjinal 
të paketuar në temperaturë prej +5°C deri +25°C, larg dritës së diellit dhe ngrirjes. 
Paketimi: 300 ml

+1200°C

I qëndrueshëm ndaj 
temperaturave të larta
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-UltraX Clear
Masa universale elastike për ngjitje dhe mbyllje

Përdorimi: BK-UltraX është një sealant dhe ngjitës me cilësi të lartë, profesional dhe 
universal bazuar në teknologjinë hibride që ngurtësohet në prani të lagështisë dhe 
formon një gome të qëndrueshme, elastike. Posaçërisht i zhvilluar si ngjitës ndërtimor 
për përdorim të brendshëm për metal, materiale sintetike, beton, dru, zdrukthëtari 
(automjete, anije, kamperë, rimorkio, çelik, fasada, korniza dritaresh, mobilie) si dhe për 
rregullim të brendshëm (bazament, sandviç panele, panele montimi e të ngjashme). 
Eshte i pershtatshem per mbylljen e lidhjeve ne hapesirat sanitare si dhe per mbylljen 
dhe ngjitjen ne magazinat e ftohte dhe ne afersi te ushqimit.
Nuancat: transparent
Përgatitja dhe vendosja: Vendoseni në sipërfaqe të terur, të pastruar nga vajrat dhe 
pluhuri. Për ngjitjen e aplikacioneve, të vendoset ngjitës në vija vertikale në një distancë 
prej 10-20 cm. BK-UltraX  nuk vendoset në pika! BK-UltraX ngjyroset me ngjyra me bazë 
uji dhe shumicën ngjyra dykomponentëshe. Ngjyrat sintetike do të thahen më ngadalë.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +40°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 290ml.

Teknologjia 
hibride

MS Polymer

BK-UltraX
Masa universale elastike për ngjitje dhe mbyllje
Përdorimi: BK-UltraX është një sealant dhe ngjitës me cilësi të lartë, profesional dhe 
universal bazuar në teknologjinë hibride që ngurtësohet në prani të lagështisë dhe 
formon një gome të qëndrueshme, elastike. I përshtatshëm për mbylljen lidhëseve 
nëhapësirat sanitare, lidhëseve të karrocerisë, në kontejnerët e ndërtimit dhe në ndërtimin 
e anijeve, lidhjeve në dysheme dhe të fugave. Ngjitësi universale i konstruksioneve për 
metal, materiale sintetike, beton, dru dhe zdrukthtari, siç janë: kamp rimorkio, automjete, 
anije, kamp, rimorkio, çelik, fasada, korniza dritaresh, mobilie, rregullim të brendshëm, 
bazament, sandviç panele, panele montimi, konstruksione rrugësh dhe urash. Është 
i përshtatshëm për mbylljen e lidhjeve në hapësirat sanitare si dhe për mbylljen dhe 
ngjitjen në magazinat e ftohtë dhe në afërsi të ushqimit.
Nuancat: E bardhë, gri.
Përgatitja dhe vendosja: Vendoseni në sipërfaqe të terur, të pastruar nga vajrat dhe 
pluhuri. Për ngjitjen e aplikacioneve, të vendoset ngjitës në vija vertikale në një distancë 
prej 10-20 cm. BK-UltraX  nuk vendoset në pika! BK-UltraX ngjyroset me ngjyra me bazë 
uji dhe shumicën ngjyra dykomponentëshe. Ngjyrat sintetike do të thahen më ngadalë.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +40°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 290ml.

Teknologjia 
hibride

MS Polymer
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-DecoFix
Ngjitës montazhi

Përdorimi: Ngjitës dekorues në bazën e emulsionit pa tretësirë. Ngjitësi forcohet me 
avullimin e ujit dhe krijon lidhje të fortë të qëndrueshme, rezistent ndaj ujit. Pas përforcimit 
mund të ngjyroset. Për ngjitjen e paneleve dekorative dhe zbukurimeve prej shkume të 
ngurtë. Për ngjitjen e shkumës prej polistireni dhe poliuretani në nënshtresa të thithshme. 
Për shtupimin e vendbashkimeve këndore të paneleve zbukuruese.PNgjitës dekorues në 
bazën e emulsionit pa tretësirë. Ngjitësi forcohet me avullimin e ujit dhe krijon lidhje të 
fortë të qëndrueshme, rezistent ndaj ujit. Pas përforcimit mund të ngjyroset.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të ngurta. 
Ngjitësi aplikohetnë shirita ose vija (sipërfaqja nuk mund të jetë plotësisht e ngjitur). 
Materiali aplikohet në mënyrë rrëshqitëse dhe shtypet fortë. Së paku një nga sipërfaqet 
duhet të jetë poroze, për të siguruar që ngjitësi të thahet.
Udhëzimet e përgjithshme: Ngjitës dekorativ në bazë emulsioni pa tretës. Ngjitësi 
ngurtësohet kur uji avullohet, duke krijuar një lidhje të fortë, të qëndrueshme ndaj ujit 
dhe shumë të ngurtë. Pas ngurtësimit, mund të lyhet me bojë. Para përdorimit, lexoni 
fl etën e të dhënave të sigurisë dhe teknike. Pas kurimit ka rezistencë në një temperaturë 
prej -20°C deri  75°C. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj , të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej +5°C deri +25°C.
Paketimi: 280ml.

Mund te lyhet.

BK-Instant FIX
Ngjitës me ndikim të shpejtë
Përdorimi: Super e fuqishme, dhe e zbatueshme në të gjitha anët, si ngjitëse e 
papërshkruar elastike dhe e qëndrueshme nga ngarkesat aktuale të ujit. Është për 
përdorim të mbrendshëm dhe të jashtëm pa përdorimin e rrokjeve mekanike. Nuk 
përmban tretës dhe uj.Ngjet metalin, qeramikën, qelqin, gurin, glazura, betonin, drurin, 
pasqyrën, tullat.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja duhet të jetë e thatë, dhe e pa yndyrshme. Pjesën e 
sipërme aplikoni në formën e shkronjës “V” duke e zbatuar vijën vertikale dhe paralele 
me nje 10-20cm distanc mes tyre. Vendoseni materialin në pozitë dhe shtypeni mirë, 
trashësia e ngjitësit ndërmjet materialit dhe sipërfaqes duhet të jetë më së paku 2-3 mm. 
Mos e vendosni ngjitësin te pikat! Pas forcimit, rezistencë në temperatura. Pas kurimit 
ka rezistencë në një temperaturë prej -40°C deri  90°C. Për udhëzime më të detajuara 
shikoni fl etën teknike të produktit.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 24 muaj, të mbajtur në një enë të mbyllur në një vend të 
freskët, e thatë në një temperaturë prej  5°C deri  25°C.
Paketimi: 290ml.

Me fl eksibilitet 
të lartë

M
A

SË
 P

Ë
R

 M
B

Y
LL

JE
N

G
JI

TË
S

P
O

LI
U

R
E

TA
N

IT
 N

G
JI

TË
S 

P
Ë

R
 P

LL
A

K
A

 E
P

S
SH

K
U

M
Ë

 P
O

LI
U

R
E

TA
N

I P
Ë

R
 M

O
N

TI
M

LË
N

D
A

 P
Ë

R
 P

A
ST

R
IM

IN
 E

 P
IS

TO
LE

TË
S 

P
Ë

R
 

P
U

R
 S

H
K

U
M

Ë
N



SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-PUR EPS Kleber GUN
Poliuretanit ngjitës për pllaka EPS - me pistoletë
Përdorimi: BK-Pur EPS Kleber është një shkumë njëkomponentëshe prej poliuretanit me 
ekspandim të ulët, posaçërisht e zhvilluar për ngjitjen e materialeve izoluese të lehta dhe 
elementeve dekorative prej polistirenit. Shkuma ka një strukturë të jashtëzakonshme edhe 
në një temperaturë prej  5°C. Ka një ngjitshmëri jashtëkzakonisht të mirë në beton, llaç, 
mure, dru, polistiren, PVC jo të zbutur, bitume të modifi kuara etj. Për ngjitjen dhe montimin e 
efektshëm të sistemeve izoluese në struktura vertikale. 
Përgatitja dhe vendosja:  Përdoret në sipërfaqe të thata dhe pa pluhur. Të mbulohen orenditë 
dhe sipërfaqet e tjera që mund të ndoten. Në rast magazinimi në temperatura të ulëta, ju 
rekomandojmë të mbani kanën në temperaturën e sobës për një orë para përdorimit të saj. 
Vidhosni në pistolën e aplikimit me ndihmë të vjaskës NSB. Kana duhet tundur mirë (së paku 
30 herë). Sasia përcaktohet me anë të vidhës mbyllëse. Kod lepljenja polistirenskih ploča, 
naneti penu po području daske s odstupanjem 2-4 cm od ivice ploče, i unutar konture u 
uzastopnim trakama sa oko 30cm rastojanja između njih.Modelin përsëriteni më së paku me 
një shirit në mes për gjatësinë e pllakës. Përmasat e rekomanduara të «dhëmbëzorit» për 
ngjitjen e komponentëve izoluese është cca 2 deri 4 cm. Pllakën vendoseni për muri dhe 
menjëherë shtypeni dhe rrafshojeni me ndihmën e një dërrase të gjatë. Sipërfaqja e pllakës 
mund të rrafshohet deri cca 6-10 minuta nga ngjitja, varësisht nga temperatura e mjedisit 
(ajrit dhe bazës). Procedura teknologjike përshkruhet në fl etën teknike të produktit. Për të 
mënjanuar shkumën PUR të ngurtësuar përdoret Pastruesi i Shkumës PUR ose peshqirët e 
fortë Ekstra. Pastruesi i Shkumës PUR nuk mund të hyjë në kontakt me polistirenin, sepse ajo 
e tret shumë shpejt! Shkuma e ngurtësuar mund të mënjanohet vetëm mekanikisht. Përdorni 
mjete mbrojtëse në kohën e punës.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +35°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, në kushte të thata dhe në temperatura midis  5°C dhe  
25°C.
Paketimi: 825ml.

BK-PUR EPS Kleber 
Poliuretanit ngjitës për pllaka EPS 

Përdorimi: BK-Pur EPS Kleber është një shkumë njëkomponentëshe prej poliuretanit me 
ekspandim të ulët, posaçërisht e zhvilluar për ngjitjen e materialeve izoluese të lehta dhe 
elementeve dekorative prej polistirenit. Shkuma ka një strukturë të jashtëzakonshme edhe 
në një temperaturë prej  5°C. Ka një ngjitshmëri jashtëkzakonisht të mirë në beton, llaç, 
mure, dru, polistiren, PVC jo të zbutur, bitume të modifi kuara etj. Për ngjitjen dhe montimin 
e efektshëm të sistemeve izoluese në struktura vertikale. 
Përgatitja dhe vendosja:  Përdoret në sipërfaqe të thata dhe pa pluhur. Të mbulohen 
orenditë dhe sipërfaqet e tjera që mund të ndoten. Në rast magazinimi në temperatura 
të ulëta, ju rekomandojmë të mbani kanën në temperaturën e sobës për një orë para 
përdorimit të saj. Vidhosni në pistolën e aplikimit me ndihmë të vjaskës NSB. Kana 
duhet tundur mirë (së paku 30 herë). Sasia përcaktohet me anë të vidhës mbyllëse. Kod 
lepljenja polistirenskih ploča, naneti penu po području daske s odstupanjem 2-4 cm od 
ivice ploče, i unutar konture u uzastopnim trakama sa oko 30cm rastojanja između njih. 
Modelin përsëriteni më së paku me një shirit në mes për gjatësinë e pllakës. Përmasat e 
rekomanduara të “dhëmbëzorit” për ngjitjen e komponentëve izoluese është cca 2 deri 4 
cm. Pllakën vendoseni për muri dhe menjëherë shtypeni dhe rrafshojeni me ndihmën e një 
dërrase të gjatë. Sipërfaqja e pllakës mund të rrafshohet deri cca 20 minuta nga ngjitja, 
varësisht nga temperatura e mjedisit (ajrit dhe bazës). Procedura teknologjike përshkruhet 
në fl etën teknike të produktit. Për të mënjanuar shkumën PUR të ngurtësuar përdoret 
Pastruesi i Shkumës PUR ose peshqirët e fortë Ekstra. Pastruesi i Shkumës PUR nuk mund 
të hyjë në kontakt me polistirenin, sepse ajo e tret shumë shpejt! Shkuma e ngurtësuar 
mund të mënjanohet vetëm mekanikisht. Përdorni mjete mbrojtëse në kohën e punës.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +35°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, në kushte të thata dhe në temperatura midis  5°C 
dhe  25°C.
Paketimi: 825ml.

Shpenzimi

Shpenzimi
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-PUR Premium GUN
Shkumë poliuretani me ekspansion të vogël për 
montim – me pistoletë

BK-PUR Premium 
Shkumë poliuretani me ekspansion të vogël për montim 

Përdorimi: Shkuma për mbushjen e kanaleve me pistoletë është një shkumë ndërtimore 
njëkomponentëshe, posaçërisht e dizajnuar për të siguruar përdorshmëri maksimale me 
ekspandim të vogël dhe mundësi përdorimi në temperatura deri në  35°C. Kjo shkumë 
ka një strukturë jashtëzakonisht të mirë edhe në  5°C. Dendësia veçanërisht e ulët e 
produktit përfundimtar sigurohet me ndihmë të adapterit, në skajin e të cilit fiksohet 
pistoleta. Ka një ngjitshmëri të jashtëzakonshme në beton, llaç, mure, dru, polistiren, 
PVC të butësuar, tulla të pjekura dhe kanale. Për mbushjen e plasaritjeve, instalimin e 
kornizave të dritareve dhe dyerve, izolimin e sistemeve të tubave, fiksimin e izolatorëve 
dhe tubave mbrojtës në mure, montimin e çative dhe vendosjen e kanaleve në çati.
Përgatitja dhe vendosja: Përdoret në sipërfaqe pa pluhur dhe yndyrë. Mbuloni pajisjet 
dhe sipërfaqet e tjera që të mos ndoten. Para aplikimit, ju rekomandojmë që të lagështoni 
nënshtresat e thata me ndihmë të një spërkatëseje, për të siguruar një strukturë sa më 
cilësore të shkumës. Gjithashtu, rekomandohet lagështimi i shkumës pas aplikimit të saj. 
Fiksoni pistoletën në  adapterin e kanës dhe e shkundni fortë (së paku 30 herë). Fugat 
e mëdha duhet të mbushen në shumë shtresa dhe të laget ndërmjet secilës shtresë. 
Koha e nevojshme për të kaluar ndërmjet dy vendosjes së shkumës është 15-30 min. 
Mos aplikoni tepër shumë shkumë, sepse vëllimi i shkumës rritet afërsisht dyfish pas 
aplikimit. Megjithatë, shkuma mban formën e vet pas ngurtësimit të saj përfundimtar. Për 
të pastruar pistoletën dhe për të mënjanuar mbetjet e shkumës, duhet përdorur një mjet 
pastruese kur shkuma është akoma e butë. Shkuma e ngurtësuar mund të mënjanohet 
vetëm në mënyrë mekanike. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të 
produktit.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, në pozitë vertikale, në kushte të thata dhe në 
temperatura midis  5°C dhe  25°C.
Paketimi: 750ml.

Përdorimi: Shkuma Montuese për mbushjen e kanaleve është një shkumë ndërtimore 
njëkomponentëshe, posaçërisht e dizajnuar për të siguruar përdorshmëri maksimale 
me ekspandim të vogël dhe mundësi përdorimi në temperatura deri në +35°C. Kjo 
shkumë ka një strukturë jashtëzakonisht të mirë edhe në +5°C. Ka një ngjitshmëri të 
jashtëzakonshme në beton, llaç, mure, dru, polistiren, PVC të butësuar, tulla të pjekura 
dhe kanale. Për mbushjen e plasaritjeve, instalimin e kornizave të dritareve dhe dyerve, 
izolimin e sistemeve të tubave, fiksimin e izolatorëve dhe tubave mbrojtës në mure, 
montimin e çative dhe vendosjen e kanaleve në çati. 
Përgatitja e nënshtresës: Përdoret në sipërfaqe pa pluhur dhe yndyrë. Mbuloni pajisjet 
dhe sipërfaqet e tjera që të mos ndoten. Para aplikimit, ju rekomandojmë që të lagështoni 
nënshtresat e thata me ndihmë të një spërkatëseje, për të siguruar një strukturë sa më 
cilësore të shkumës. BK-Pur Premium Shkumën përdoreni ashtu që e largoni tapën dhe 
vidhoseni gypthin për spërkatje në majën e kontejnerit me shkumë. Para se të përdoret, 
duhet të shkundet mirë kontejneri (më së paku 30 herë). Fugat e mëdha duhet të 
mbushen në shumë shtresa dhe të laget ndërmjet secilës shtresë. Koha e nevojshme për 
të kaluar ndërmjet dy vendosjes së shkumës është 15-30 min. Gjithashtu, rekomandohet 
lagështimi i shkumës pas aplikimit të saj. Mos aplikoni tepër shumë shkumë, sepse vëllimi 
i shkumës rritet afërsisht dyfish pas aplikimit. Megjithatë, shkuma mban formën e vet 
pas ngurtësimit të saj përfundimtar. Për të pastruar dhe për të mënjanuar mbetjet e 
shkumës, duhet përdorur një mjet pastruese kur shkuma është akoma e butë. Shkuma e 
ngurtësuar mund të mënjanohet vetëm në mënyrë mekanike. Nuk është e qëndrueshme 
ndaj rrezeve ultravjollce. 
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, në pozitë vertikale, në kushte të thata dhe në 
temperatura midis 5°C dhe 25°C.
Paketimi: 750ml. 

Ekspansion të 
vogël

Ekspansion të 
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-PUR Universal GUN
Shkumë poliuretani për montim dhe ngjitje - me pistoletë
Përdorimi: PUR Shkumë 1-komponente, forcimi me ndihmën e lagështisë. Montimi 
dhe ngjitja e dritareve, mbushjen e zbrazëtirave (p.sh. ndërmjet roletave dhe murit), 
mbushja e fugave të mureve pas montimit të elementeve të gatshme ndërtimore, 
mbushja e depërtimeve të gypave të ujit nëpër mure dhe tavaneve, forcimi dhe izolimi i 
paneleve, pllakave të valëzuara, tjegullave të lakuara etj., mbushja e instalimeve elektrike, 
depërtimeve të antenave dhe gypave, kalimeve nëpër kulm. Pas tharjes nuk zhytet në 
ujë, e qëndrueshme ndaj ujit dhe elastike. Mund të bëhet me llaç, të ngjitet, të lyhet ose 
të ngjyroset. Vendoset mirë në beton, gjips, mur, dru dhe në shumë materiale plastike 
(polistiren, PUR-shkuma e fortë, poliestër, PVC i fortë, përveç PE / silikon), madje edhe 
në bazamentin e lagësht. Nuk është e përshtatshme për përdorim nën sodë dhe mbushje 
të vrimave të mëdha të mbyllura pa mundësinë e hyrjes së lagështisë. Shkuma nuk 
përshtatet në sipërfaqe siç janë polithilen, silikon, tefl on, yndyrë e të ngjashme. PUR-
Shkuma e forcuar duhet të mbrohet nga rrezet UV me anë të lyerjes ose mbylljes. Mund 
të transportohet me makinë në bagazhin mirë të siguruar – jo te sedilja mbrapa. Para 
përdorimit duhet të lexohen udhëzimet rreth rrezikut! Doza kurrë nuk duhet të nxehet 
– rrezik nga pëlcitja! Shkuma e freskët duhet të largohet me pastrues për PUR-Shkumë. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja duhet të jetë e fortë, e pastër, pa yndyra dhe vajra. 
Duhet të laget mirë. Duhet të mbulohet sipërfaqja në të cilën vendoset shkuma. Para 
vendosjes, ju rekomandojmë që bazamentin e thatë ta lagim  me ujë. Doza duhet të 
shkundet mirë. Kanaçja duhet të vidhoset me pistoletë me vidë NBS. Fugat e mëdha 
duhet të mbushen në shumë shtresa dhe të lagen ndërmjet secilës shtresë. Koha e 
nevojshme që të kalojë ndërmjet dy shtresave të shkumës është 15-30 min. Dozojeni 
duke kursyer, vëllimi i shkumës pas vendosjes rritet afërsisht dy herë. Për pastrim dhe 
largimin e mbetjeve të shkumës përdoreni lëndën për pastrimin e shkumës BK-PU 
Cleaner derisa shkuma është ende e butë. Shkuma e forcuar mund të largohet vetëm në 
mënyrë mekanike, ndërsa pas kësaj sipërfaqja mundet edhe më tej të përpunohet me 
llaç ose me masa të mbyllura akrile.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +35°C.
Kohëzgjatja dhe magazinimi: 18 muaj, në pozitë vertikale, në kushte të thata dhe në 
temperatura midis  5°C dhe 25°C.
Paketimi: 750ml.

BK-PUR Universal
Shkumë poliuretani për montim dhe ngjitje

Përdorimi: Montimi dhe ngjitja e dritareve – mbushja e zbrazëtirave (p.sh. ndërmjet 
roletave dhe murit), mbushja e fugave të mureve pas montimit të elementeve të 
gatshme të ndërtimtarisë – mbushja e depërtimeve të gypave nëpër mure dhe tavane – 
përforcimi dhe izolimi i panelit, pllakave të valëzuara, tjegullave të lakuara etj., mbushja 
e instalimeve elektrike, depërtimeve të antenave dhe gypave, kalimeve nëpër kulm. Nuk 
është e paraparë për përdorim nën ujë dhe mbushjen e vrimave të mëdha të mbyllura 
pa mundësinë e hyrjes së lagështisë. Shkuma nuk përshtatet në sipërfaqet siç janë 
polietilen, silikon, cefl on, yndyrë e të ngjashme.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja duhet të jetë e fortë, e pastër, pa yndyra dhe vajra. 
Duhet të laget mirë. Duhet të mbulohen sipërfaqet në të cilat vendoset shkuma. Duhet 
të vidhoset gypthi në adapter. Doza me ventil duhet të lëvizë teposhtë dhe me shtypjen 
e ventilit për shkumë. Fugat e mëdha duhet të mbushen në shumë shtresa dhe të laget 
ndërmjet secilës shtresë. Dozojeni duke kursyer, vëllimi i vendosjes së shkumës pas 
vendosjes shtohet afërsisht dy deri tri herë. Për pastrim dhe largimin e mbetjeve të 
shkumës përdoreni lëndën për pastrimin e shkumës, derisa shkuma është ende e butë. 
Shkumën e forcuar mund ta largoni vetëm në mënyrë mekanike. Për udhëzime më të 
detajuara shikoni fl etën teknike të produktit.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +35°C.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj. Magazinohet në vend të thatë në ambalazhin origjinal 
të paketuar në temperaturë prej +5°C deri +25°C, larg dritës së diellit dhe ngrirjes. 
Paketimi: 250 ml; 500 ml; 750 ml

Ngjitje e mirë në 
lloje të ndryshme të 

bazamentit

Ngjitje e mirë në 
lloje të ndryshme të 

bazamentit
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SEALFIX PRODUKTET PËR MBYLLJE 
DHE NGJITJE

BK-PU Cleaner
Lënda për pastrimin e pistoletës për PUR shkumën
Përdorimi: Pastruesi për shkumën PUR është një lëndë e ftohtë me aktivitet të lartë për 
pastrimin e pistolave nga shkuma PUR, si edhe për mënjanimin e papastërtive dhe 
mbeturinave prej shkumës së freskët PUR. 
Përgatitja dhe vendosja: Vendosni spërkatësen dhe spërkatni adapterin e pistolës derisa 
të mos mënjanohen mbeturinat e shkumës. Mënjanoni spërkatësen dhe vidhosni kanën në 
adapterin e pistolës. Shtypni këmbëzën e pistolës derisa të mos dalë një lëng i pastër. Në 
rast të papastërtive të mëdha, lini lëndën të veprojë disa minuta. Mbeturinat e freskëta të 
shkumës PUR mund të spërkaten në mënyrë të drejtë dhe intensive me anë të spërkatëses. 
Shkuma PUR e tretur në këtë mënyrë mund të mënjanohet me një leckë. Mund të përdoret 
për të gjitha pistolat standarde. Me spërkatësen e furnizuar, mund të përdoret edhe si kantë 
spërkatëse. Tret dhe mënjanon shkumën e freskët PUR. Mund të përdoret edhe në rast të 
mbeturinave ngjitësi, yndyre, vaji dhe dylli. 
Kushtet e magazinimit: 12 muaj, në kushte të thata dhe të mbrojtura nga ngricat, në 
temperatura midis +5°C dhe +25°C.
Paketimi: 500ml.

Përdorim i thjeshtë
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Banja Komerc Bekament DOO
Arandjelovac, 34304 Banja, Serbia
Tel: +381 34 6777 500; Faks: +381 34 6777 506
www.bekament.com

Fuqia është në duart tona


